
Montevideo, 18 de abril de 2024

LICITACIÓN ABREVIADA A147043

CONSULTAS Y RESPUESTAS
 

Consulta 1:

En  el  pliego  no  encontramos  nada  referido  a  ninguna  garantía  de
mantenimiento de oferta, suponemos que en esta licitación no es necesaria.
Esto es correcto? 

Respuesta:
Es según el pliego. 

Consulta 2:
¿Las estructuras de hierro y alucobond de la fotogalería, son cantidad 1 o 3?

Respuesta:
Son tres, está el detalle de cada módulo.

Consulta 3:
¿Se debe cotizar vegetación en los canteros? 
En los planos se detalla «canteros florales/arbustos», pero no están pedidos en
ningún otro recaudo ni aparece en el rubrado.

Respuesta:
No se cotiza.

Consulta 4:
¿Se debe considerar asiento de madera en muro banco de hormigón? 
En plano A04 aparece esa aclaración que no está presente en los gráficos de
detalle del mismo.

Respuesta:
No van asientos de madera en los muros bancos.



Consulta 5:
Por otro lado,  solicito prórroga para la entrega de esta licitación,  de 4 días
hábiles.
Respuesta:
Debido a tiempos de obra, y que es una obra financiada por la OPP, no se
accede a la prórroga.


